
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

                                   

DETERMINA  

PER  RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA  

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 

 

PROGETTO “ESTATE INSIEME 2025/26” 

 
 

CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-289 

 

CUP E44D25001950007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 

e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”; 

VISTO lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 81652 del 23/05/2025; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera n. 59 con la quale il Consiglio di Istituto in data 27/06/2025 ha approvato l’attivazione del Piano 

Estate 2025/2026; 

VISTA la delibera n. 37 con la quale il Collegio dei Docenti in data 26/06/2025 ha approvato la proposta del Piano 

Estate 2025/2026; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa e che si intendono integralmente qui richiamati  di procedere all’avvio della procedura di selezione per 

l'acquisizione delle disponibilità di figure idonee a svolgere incarichi come ESPERTI, TUTOR e FIGURA AGGIUNTIVA nell'ambito dei 

sotto indicati  moduli formativi riferiti all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”: 

 

Sottoazione Ordini di scuola Modulo Tutor 
ore 

Esperto 
ore 

Fig.Agg. 
ore 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289  

secondaria SCOPRIAMO I NOSTRI DIRITTI  
30 30  

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289  

secondaria SCOPRIAMO I NOSTRI DIRITTI 2 
30 30  

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289   

primaria 
 

GIOCO SPORT 
 

30 
20 

20 
10 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289 

primaria 
 

GIOCO SPORT  2  
 

30 
20 

20 
10 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289  

primaria ATTORI IN SCENA   
30 30 20 

ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-
2025-289  

secondaria 
 

OCCHIO ALLE COMPETENZE 
MATEMATICOSCIENTIFICHE 

30 30  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cristina Giuntini 
                                                                                                                                                                    (Firmato digitalmente ai sensi del D.L.G.S. 82/2005 e ss.mm.ii.) 




		2025-08-12T13:56:49+0200
	cristina giuntini




